
1 
 

ABSTRAKT 

Diplomová práce se zaměřuje na vzdělávání seniorů v moderních technologiích v obci Luka 

nad Jihlavou. V dnešní digitalizované společnosti je nezbytné, aby i starší generace zvládla 

orientaci v moderních technologiích, což přispívá k jejich lepší sociální integraci 

a samostatnosti. Digitálně gramotný jedinec umí tyto technologie správně využít a je si 

vědom i potencionálních rizik s tím spojených. Cílem této práce je vytvořit vzdělávací kurz 

pro seniory, aby splňoval všechna kritéria tvorby vzdělávacího kurzu a zároveň ověřit jeho 

efektivitu v rámci dotazníkového šetření uskutečněného před a po realizaci kurzu. 

V teoretické části jsou definovány klíčové pojmy související s problematikou stárnutí, stáří, 

specifika vzdělávání seniorů, digitální technologie nebo tvorby vzdělávacího kurzu. 

Praktická část navazuje na teoretická východiska diplomové práce a soustředí se na 

plánování, realizaci a hodnocení vzdělávacího kurzu. Součástí je i metodika a analýza zpětné 

vazby od účastníků, získaná pomocí dotazníkového šetření před a po absolvování kurzu. 

Jsou představeny aplikace jako je Čtečka QR kódů, Záchranka, Mapy.cz, WhatsApp nebo 

třeba aplikace Překladač. Vše je podpořeno vytvořenými pracovními listy, které fungují jako 

důležitá vizuální pomůcka pro tuto cílovou skupinu. Tato práce také reflektuje očekávané 

přínosy digitálního vzdělávání pro zvýšení kvality života seniorů a zdůrazňuje význam 

přístupu, který respektuje jejich specifický a individuální učební styl a tempo. 

 

KLÍČOVÁ SLOVA 

stárnutí, stáří, senioři, vzdělávání, moderní technologie, vzdělávací kurz, Luka nad 

Jihlavou 

 


